
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PERLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Trasporto e posa in opera di barriere stradali spartitraffico in cemento armato (n. 52 new jersey + 
n. 2 terminali) da collocarsi sulla SSl17 intersezione tratto CAS, in ottemperanza alla perizia di consulenza 
tecnica del 03/09/2007. CIG: ZCE30FDE37 
Approvazione Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione e Liquidazione fattura 
n. 2/P A del 20/05/2021 (saldo). 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 364 IDATE/2021 DEL 1 5 Gru 20211 
Premesso: 

Che con provvedimento n. 327/DG del 11/03/2021 è stato nominato il geom. Giulio Mungiovino 
R.U.P. e Direttore D'Esecuzione del servizio in oggetto; 
Che con Decreto Dirigenziale n. 134/DATE/2021 del 12/03/2021, è stato approvato il preventivo 
trasmesso dall'impresa DI STEFANO Autotrasporti s.r.l. con sede in C.da Cannizzoli snc - 98039 
Taormina (ME) - P.IVA 03106260833 relativo al "Trasporto e posa in opera di barriere stradali 
spartitraffico in cemento armato (n. 52 new jersey + n. 2 terminali) da collocarsi sulla SS117 
intersezione tratto CAS, in ottemperanza alla perizia di consulenza tecnica del 03/09/2007" per un 
importo di €. 9.353,52 oltre IV A; 
Che il 12/03/2021 con apposito Verbale sotto riserva di legge sono stati consegnati i servizi; 
Che in data 27/06/2019 la documentazione è stata registrata negli Atti del CAS al n. 325 del 
24/05/2021 serie 3; 
Che in data 22/03/2021 il servizio è stato ultimato; 
Che in data 12/05/2021 è stata redatta la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare 
Esecuzione del servizio, dal quale si rileva un credito complessivo dell'impresa pari ad €.9.353,52 
oltre IVA; 

Visto: 
Il Decreto Dirigenziale n. 134/DATE/2021 del 12/03/2021; 
Il Verbale di consegna del servizio sotto riserva di legge del 12/03/2021; 
La Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione del 12/05/2021; 
Il Documento di Regolarità Contributiva (DURC); 

Considerato che nel "Certifìcato di Regolare Esecuzione", il Direttore D'Esecuzione, certifica che il 
servizio è stato regolarmente eseguito e liquida il credito residuo netto per l'importo di €. 9.353,52 oltre IV A 
all'impresa DI STEFANO Autotrasporti s.r.l. con sede in C.da Cannizzoli snc - 98039 Taormina (ME) - 
P.IVA 03106260833, a saldo di ogni spettanza per il servizio eseguito; 
Ritenuto di provvedere alla approvazione della Relazione sul Conto Finale e del Certificato di Regolare 
Esecuzione; 
Ritenuto inoltre di procedere alla liquidazione della Fattura n. 2/PA del 20/05/2021 relativamente alla parte 
imponibile per un importo di €. 9.353,52 a favore dell'Impresa DI STEFANO Autotrasporti s.r.l. oltre IVA 
che verrà versata all'Erario direttamente dal Consorzio 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
Viste le Linee Guida dell' ANAC; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per quanto ancora in vigore nel periodo transitorio; 
Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio in pregio a propri compiti e per le motivazioni in narrativa 
indicate 

DECRETA 

2.Di approvare la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione del 12/05/2021 redatta 
dal Direttore D'Esecuzione; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

2.Di dare atto che il Certificato di Regolare Esecuzione è a carattere provvisorio e diverrà automaticamente 
definitivo trascorsi due anni dalla data di emissione, ed inoltre il pagamento della rata di saldo non 
costituisce presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'art. 1666 - Comma II del Codice Civile; 
3.Di liquidare all'impresa DI STEFANO Autotrasporti s.r.l. la Fattura n. 2/PA del 20/05/2021 dell'importo 
di €.11.411 ,29; 
4.Di imputare la somma complessiva di €.11.411,29 sul cap. 48 bil. 2021, denominato "manutenzione 
autostrade e impianti" con impegno n. 356 del 18/03/2021 come da D. D. n. 134/DATE/2021 del 
12/03/2021; 
S.Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta DI 
STEFANO Autotrasporti s.r.l., sul codice IBAN: IT02G0200882220000101270076; 
6.Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria; 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade 
Siciliane. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 


